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Utility Information Request

Docket Numbers: E015/CN-22-607; E015/TL-22-611 Date of Request: December 27, 2023

Requested From: Minnesota Power Response Due: January 6, 2024
Extension Granted to: January 12, 2024

By: Large Power Intervenors (Andrew P. Moratzka, Amber S. Lee)

Information Request No. 19

Please describe Minnesota Power’s coordination with MISO regarding the functional
control of the HVDC line.

Response:

Minnesota Power coordinates with MISO on control of the HVDC Line under an Agency
Agreement. Under the terms of this Agency Agreement, MISO performs, as agent for Minnesota
Power, certain core transmission provider responsibilities without requiring Minnesota Power to
commit those facilities to MISO’s full functional control. This allows Minnesota Power to dispatch
the HVDC Line as described in the Company’s response to LPI IR 021.

Response by: Randi Nyholm
Title: RTO Coordination Manager
Department: Strategy & Planning

Telephone: (218) 723-7466
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Information Request No. 21

Does Minnesota Power utilize the HVDC line for any purpose other than delivering 600
MW of wind directly from North Dakota to Minnesota Power’s customers in Northeastern
Minnesota? Please explain.

Response:
TRADE SECRET DATA BEGINS

TRADE SECRET DATA

ENDS]

The information designated as trade secret herein constitutes information related to the detailed
operation of the Company’s transmission assets from which the Company obtains an economic
advantage on behalf of its customers. To maintain the Company’s competitiveness among other
transmission owners, the Company maintains the confidentiality of the data that has been marked
trade secret. This data derives independent economic value from not being generally known to the

Response by: Randi Nyholm
Title: RTO Coordination Manager
Department: Strategy & Planning

Telephone: (218) 723-7466
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public and the Company has taken reasonable precautions to maintain its confidentiality, thus the
information is trade secret pursuant to Minn. Stat. § 13.37.

Response by: Randi Nyholm
Title: RTO Coordination Manager
Department: Strategy & Planning

Telephone: (218) 723-7466





